UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-CTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v phối hợp triển khai Cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu “Biên cương

Tổ Quốc tôi”

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và đơn vị trực thuộc;

- Hiệu trưởng trường BTVH Pali Trung cấp Nam bộ;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã,

thành phố.

Căn cứ công văn số 244-CV/BTGTU ngày 04/10/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc phối hợp triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên

cương Tổ quốc tôi” năm 2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, phát động đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh của đơn vị công văn số 244-CV/BTGTU ngày 04/10/2021 và Thể lệ

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ quốc tôi” (Đính kèm Công văn và

Thể lệ Cuộc thi).

2. Đối tượng dự thi

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đang công tác và học

tập tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

3. Nội dung

Nội dung thi bám sát quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước đã được các cơ quan chức năng thẩm định.

4. Hình thức

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến đối với vòng thi tuần và

vòng thi bán kết; vòng thi chung kết sẽ tổ chức theo hình thức sân khấu hóa, đối

kháng trực tiếp.

5. Thời gian

Vòng thi tuần:

Tuần 1: Từ 01/10-08/10/2021

Tuần 2: Từ 09/10-16/10/2021

Tuần 3: Từ 17/10-24/10/2021

Tuần 4: Từ 25/10-01/11/2021

2

Vòng thi bán kết: Tháng 11/2021

Vòng thi chung kết: Dự kiến tháng 11/2021

6. Cách thức tham gia Cuộc thi

Truy cập vào website: http://www.biencuongtoquoc.vn hoặc các banner

mời tham gia Cuộc thi đăng trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam:

http://dangcongsan.vn; Báo Nhân dân: www.nhandan.com.vn; Báo Quân dội

nhân dân: www.qdnd.vn; Tạp chí Tuyên giáo: www.tuyengiao.vn; Báo Tiền

phong: www.tienphong.vn; Báo Thanh niên: www.thanhnien.vn; Báo Tuổi trẻ:

www.tuoitre.vn,....

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn vướng mắc, các đơn vị

liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Chính trị, tư tưởng, số điện thoại:

02993.616041) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Mười

http://www.biencuongtoquoc.vn/
http://dangcongsan.vn/
http://www.nhandan.com.vn/
http://www.qdnd.vn/
http://www.tuyengiao.vn/
http://www.tienphong.vn/
http://www.thanhnien.vn/
http://www.tuoitre.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T15:30:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thạch Thị Domres<ttdomres@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-14T07:55:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-14T08:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Việt Mười<nguyenvietmuoi@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-10-14T09:26:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-10-14T09:26:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-10-14T09:26:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!